
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  1342 del 09/10/2020

OGGETTO: S.P. 569 DI VIGNOLA. IMPRESA DUENOBEL SRL. PROVVEDIMENTO DI 
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE MEDIANTE ISTITUZIONE SENSO 
UNICO ALTERNATO E SEGNALAMENTO TEMPORANEO DI CANTIERE MOBILE, AI 
SENSI ART. 39 DPR 495/92 DAL KM. 12+900 AL KM. 13+620, FINO AL 30.10.2020 (N.C.S.).

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Richiamate le determinazioni dirigenziali n. 1147 del 01.09.2020 e n. 1190 del 09.09.2020, 
con le quali sono stati autorizzati fino al 09.10.2020:
- l’istituzione di un senso unico alternato dalla prog. Km. 12+900 alla prog. km. 13+620 della S.P. 
569 DI VIGNOLA,
- la segnalazione di un cantiere mobile,
per  l’esecuzione  dei  lavori  autorizzati  all’impresa  DUENOBEL  S.R.L.  con  il  provvedimento 
dirigenziale n. 483 del 21.04.2020, parzialmente rettificato con determinazione dirigenziale n. 1134 
del 28.08.2020; 

E’ pervenuta a questo Servizio in data 08.10.2020, assunta a prot. nella stessa data al n. 
30339/11-15-05/3407, la  nota con la quale l’impresa DUENOBEL S.R.L. di Vignola (Partita IVA 
03017510367)  chiede  la  proroga,  del  termine  concesso  per  l’esecuzione  dei  lavori,  fino  al 
30.10.2020;

Visto il referto tecnico in data  08.10.2020 del Dirigente del Servizio Lavori Speciali Opere 
Pubbliche; 

Il  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  con  D.lgs.  30.4.1992  n.  285  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  agli  articoli  5,  6,  e  21  disciplina  la  regolamentazione  della 
circolazione stradale e l'organizzazione dei depositi e cantieri stradali; 

Il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni e integrazioni, dall'articolo 30 all'articolo  39 
disciplina il segnalamento temporaneo e l'organizzazione dei cantieri, durante l'esecuzione di lavori 
che interessano la sede stradale,  le relative pertinenze e fasce di rispetto;  

Il  Regolamento  per  le  Autorizzazioni  e  Concessioni  Stradali  della  Provincia  di  Modena 
approvato con deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 98 del 8.6.1994 e 148 del 20.7.1994 e 
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  disciplina  l'uso  della  sede  stradale,  l’occupazione  del 
sottosuolo e del soprassuolo, le modalità di esecuzione degli interventi stradali;

Il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  rilascio  del  presente  provvedimento  è  la 
Dott.ssa  Maria  Teresa  Pacchioni,  Funzionario  Amministrativo  dell'Unità  Operativa  Concessioni 
dell'Area  Lavori Pubblici;

Determinazione n. 1342 del 09/10/2020   - pag. n. 1



Le competenze dei Dirigenti, sono previste dall'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 
e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;

Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti 
dei terzi e le competenze di altri Enti od Amministrazioni,

D E T E R M I N A

di  AUTORIZZARE la  proroga,  fino  al  30.10.2020,  del  termine  di  esecuzione  dei  lavori  già 
autorizzati  a  DUENOBEL  SRL  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  483  del  21.04.2020 
parzialmente modficata con determinazione n. 1134 del 28.08.2020.

PRESCRIZIONI
Rimangono confermate le prescrizioni indicate nelle precedenti determinazioni dirigenziali n. 1147 
del 01.09.2020 e n. 1190 del 09.09.2020.

La Provincia, anche con la collaborazione degli organi di Polizia Stradale, si riserva di 
adottare tutti i provvedimenti che riterrà necessari, anche di ordine sanzionatorio, a tutela 
della sicurezza della circolazione e della proprietà stradale. 

TUTELA DELLA PRIVACY
Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 

Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’ Area Lavori Pubblici Ing. Alessandro Manni;

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it;

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975;

I  dati relativi al presente provvedimento saranno pubblicati sul sito internet della Provincia 
nella Sezione  "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs.33/2013.

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Determinazione n. 1342 del 09/10/2020   - pag. n. 2



Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 1342 del 09/10/2020   - pag. n. 3


